[dis,

sic nos extollat gloria parta nece. .

Terge, parens, igitur lacrimas et mitte dolo-
7 o N - [res:

nullaque nos alio fransvehat ambitio.

Heic me stare iuvat multis de millibus anum
Africa quem tenuit Chaoniumque solum.
Totus, cum adveni, bello exardescere Carsus

Fulgurat aethra fonans tellusqice tremiscit ab

Oh qui clamores, ok qui tristes ululatus
Sistere nemo tamen, nemo- languere pavore,

Progreditur pedetemptim nune vigil itala pu-:

obicibus fractis, vallo rnunc exilit alto

lamenta hine absint, hinc ubi flere nefas.
Hymnos heroes poscunt viridesque clmjonas, i

militi et ignoto plaude faveque mili. '
Voces nonne audis laetum. clamare :trium-

et dave Mors saevd funera densa.manis. [phum.?

Ipse et io, genitor, quaeso, triqm}vhg cane. ——
Dulciloguus sermo penitus mea pectora movit
ac laxo somnitn depulit ille sinu. -
Ehew! somnia erant et fallax noctis imago, v
finxit quam illudens spiritus ips.e—sibz..'
Sed tamen, o.nobis rerum dulcissime fili,
‘quam bene mulserunt cor tua sensw meumn,

quam ‘bene de cunctis moestum pepulere do-
[lorem,

[imo, .

evomit atque hostis pestiferam nebulam.
undique tolluntur flebilis et gemitus !

aut, versis tergis, turpe referre gradus.

[bes,

i ] oram; . v /
addunt i quando Jerved el ' ‘0.patriae, 0 nastrae qui decus omne domus !
reclusasque audet pervolitare vias.

. . . . . v
Vultu quisque hilari pugnat discriming S/JM.
\nens,

Mense Septembri 1923.-

/ JosEPHUS BozZi.
bellica nec cessat carmina conciiere; i
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EPISTOLARE SOCIORUM COMMERCIUM

De nominibus quibusdam peregrinis latine
reddendis.

Viro clarissimo ‘H, M. IacoBELLI s. d. p,
IacoBus Tassgr.

Quae, novorum in cam'po latinitatis
~pergratus tu nobis cultor florum, aliena
latine vertenda huic sodalitio nostro pro-
posuisti vocabula, partim verbum verbo,
partim singula pluribus, aut barbaro pos-
Sumus retento reddere cognomento. Nihil
enim est /a boxe aliud nisi pugilatus,
quum ¢ke box Anglis alapa sit vel cola-
phus, fo box palma vel pugno ferire, et
the boxer pugil.

A sport autem ludus lususque iisdem
est, et ludere to sport. ,

Sed longe secus nikel metallum vete-
ribus ignotum, fodinarum in Suecia genii
cognomine gentibus plerisque innotuit,
quo lingua nostra tamquam peregrino uti
auxilio potest.

Ergo si -fluentem per ignem medica-
tamque aquam id metallum translatum,
in eis sederit, quae sunt adversus robigi-
nem protegenda: ut telorum et ‘ornatus
equestris articuli, medicorumque ferra-
menta, nécelo sint ea demum licet circum-
lita. Et micelo pedes habebunt #llitos (sit
gallicae plebis venia dicto), qui in nostram
Sententiam- ire nolent.

Autobus, quum sit wltyo mobile vul-
gatum omnibus vehiculum, non ubique
definiendum, sed breviore iudicio plerums-
que notandum:

— Qua vectione licet hinc adire Tu-
sculum?

— Vulgata per sé mobili.

Res. fluxas, quum innumerabiles sin-
gulis gentibus et saeculis appareant, con-
sequi lingua totius orbis communis, ea-
demque perennis, totidem verbis non po-
test. Quaram ergo genus et speciem binis

ROMA
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nominibus significat, earum etiam varie.
tates sigillatim vel barbaro notat cogno.
mine. Itaque ad bellum quodam tempore
valentissimum dreadnought dicitur genug
navium, sicut olim turris natans monttoy
munitissima fuisse perhibetur,

dissima popovka. Vale,

Tornoduri scribeb. V Kal. Mart. MCMXXIV,

peticae vetustioris antiquitatis explorato-
res adducere potuerunt aut poterunt.: al.‘gu-
vmenta de una alteraye pronun?latl.on'e
praeferenda, simplex magi§ experrenlt;ssp
mumgue erit latine loqui ut Romaplae
Ecclesiae Pontifex loquitur, qgam ut lo-
quuti olim... vel fortasse. %oquutl nunquam
sunt, Cicero aut Quinctlhanus.». -

Quae et bona pace tua dlc.ta' sint, O
rerum dulcissime; qui dum mihi asse_n-
tiri profiteris asseveranti Romanam pro-
‘punciationem ubique usurpandgm « zu.nar}-
datis omnino pro et contra disputationi-
bus », cum Germanis tuis z’otfz, gamma,
kappa et huius generis scrupis, forte ne

€t rotun.

De una eademque pronunciatione lating
ab omnibus adhibenda,

ANDREAE AVENARIO viro optimo Ioserrys
Fornari s. p. d.

verba Romano more pronunciare possunt.
Testem ultro sese offert Finlay-Nair,
Vicecomes, iam Anglici Imperii Cancella.
rius, nunc autem Praeses Scoticae Socie-

tatis ad classica studia fovenda. Qui qui-
dem, in recenti societatis eiusdem annuo
conventy, quum de renovando latinae lin-
guae usu, eodemque maxime latine collo-
quendo, disceptaret, difficultatem aggres-
sus de latini eloquij pronunciatione, acriter
hanc sententiam tuitus est, debere tandem
populos in id simul convenire, ut Roma-
nam pronunciationem adhibeant. Neque
id difficile actu fore; fecisse enim sese
periculum apud Hagense illud supremum

natienum tribunal, cuius ipse est pars:

0 mirum! latinum sermonem Anglico
more proferens a nullo homine est intel-
lectus; rem eamdem romana pronuncia-
tione iteratam omnes optime perceperunt.

Commentarius Universe, haec produ-
cens, addit amplissimi viri monitum ma-
gni habendum esse. Sane, lingua latina
Romana lingua est; nihil igitur congruum
magis quam ut efferatur quemadmodum
Romana Ecclesia effert, apud quam periit
nunquam, immo in ritibus et alloquiis
assidue exprompta est, Concludit autem
hisce adamussim vorbis: « Quotquot pho-

subsentiens quidem, ad veterem tunden-

Animum erigas, Avenari mi, namque
dam incudem redibas. Cura ut valeas.

et Angli sua lingua, palato et labiis latina

S

EX ITALIS URBIBUS

Camulus (Camogli).

Haud ita procul a Genua; quae est
caput Liguriae, secus- littus, ad orientalem
partem, posita est haec parvula »u_rbs, quae
nuper adhuc pagus, inter nob1110rc.'ss_c01—
locari dignatur. Abhine quinquagmta' et
amplius annos, quum uaniversa. Italiae
pubes ad arma convolabat, et Camulus
fortes genuit filios, qui in acie .res pul-
cherrimas agentes, magnum sibi nomen
virtute compararunt. Etiamnunc uno ore
et élieni laudibus Simonem Schiaffino cu-
mulant, qui, certus pro libertate dimicare,
se se omnibus periculis obiectare non du-
bitavit. In media urbe posita ei est- aeneaf
statua, eo quidem ore atque habitu, quasi
suos ad pugnam adhuc alacer evocet.

Olim agriculturam imprimis incol.ae
exercebant,eorumque fructus erant passim
in foris pulcherrima visu; et-quod melius,

At, Iabentibus annis, marisque onort‘um-

tatem nacti, ingenium suum quisque se-
cutus quum res marinae in r.neliqs succe-
derent, pene omnes ad nautlcam rem se
conferre cogitarunt. .

Quo facto omnes prope Camulens'es §1-
ves sunf nautae. Namque vel a teneris un
guiculis ad mare ultro currentes, in perix—
culis capessendis virtutem cum a'u?ms
explicant, ibique varie et durﬁel" puerlt.mm
transigunt. Nuperrime in ngv1bus pisca-
toriis Genuam petentes, ad unamquamque
villulam prope littus stationem .pqneba}dt',
et parvulis commerciis ldeti, optimium sibi
victum hac industria quaeritabant. Appe-
tente vero aestate, et quum via fei:’rfaa
longe adhuc esset, pira quaedam sapidis-
sima ultra quaerentibus venditabant, quae
per compita et vicos Camolin, idest Ca-
maulini etiamnunc appellantur. Ita hoc
servat nomen et cultores ipsos adhuc

‘o /
Hesperia i magna, si qua est ea. gloria, signal!

At in praesenti, alio quidem animorum
-studio, per mare ad commercia exer.ce.nrda
contendunt. Si pauci olim erant ex civibus
navium praeiecti, qui ad extraneorum
port\is appellerent, et navim plerumque

et propositi tenaces, ad maiorg usque in
dies assurgentes, magnam sibi fortunam
nomenque collegerunt. )
‘Quam multi, in ipso aetatis ﬂgl‘e, na-
vium navarchi recensentur! Totis 1:1111"1C
in rebus nauticis defixi, cives illi omnia in
mari commoda sibi quaerere consueve-
runt. Hoc upum verbum dicam, solemne
equidem nobisque gloriosum at verum:
in omni fere orbis terrarum port.u nav'em
Camulensium affabre exornatam invenies.

mare poteris, quam indignum atque a ve-
ritate alienum de Liguribus Vergilius
scripserit, praesertim si de Camulensibus
sermo esset:

omnium fere consensu, suavissima palato.

;- ] ) ohie !
Vane Ligus, frustrague animis elale superbis!

onerariam conscendebant; impigri nurc

Quae quum ita sint, facile tu ipse autu- »
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Sunt enim Camulenses operosi,  suis
sibi manibus fortunam fingentes, suique
securi ad meliora usque contendunt. Duri
suntin laboribus; et in consiliis suis firmi,
nunquam in crastinum, quod hodie sit fa-
ciendum, differunt. Suis quogue impensis
scholam aperuerunt pueris docendis, in-
struendis de re navali, loco illustri, omni-
que instrumento, ex recentiorum inventis,
nitide exornandam curarunt; ex qua multi
navitae illustriori nomine excesserunt. -

Est et Navigatorum soctetas, quibus
potissimum res demandatur, ut coniuncti
nulla viarum asperitate, non itineris diffi-
-cultatibus retardati, ignatas oras et lon-
ginqua maria lustrantes, vel remotissimas
sibi terras tacito quodam foedere iungant.
Hinc et apud Camulenses novae necessi-
tates invectae, nova commoda excogitata;
hinc latior incolarum cupiditatibus cam-
pus apertus, quibus explendis humani ge-
neris industria sic fuit acuenda, ut nihil
iam ferme sit, quod hominum captum aut
vires effugiat. ‘

Camulenses, commerciorum ope, divi-
tiis nunc maxime affluunt, ceteris circum
incolis imperitant, et beatiorem vitam
exigere videntur. Si vero in.causas inqui-
siveris, ob quas parva haec civitas, exiguis
initiis profecta, in tantam amplitudinem
venerit, ut opibus maxime abundans et
maiores vires quam ceterae possit expro-
mere, facile cognoveris, a bello coepisse,
quod memoria patrum acriter bellatum
est ad Taurorum peninsulam, in quo pri-
mus Subalpinorum exercitus cum Gallis et
Anglis sociatas insignem de Russis trinm-
phum retulit. Tunc Camulenses, sociorum
stipendiis ducti,eam sollertiam atque indu-
striam exercuerunt, ut ex illa tempestate
facile inter Ligures principes evaserint,

Sed in ipsis commerciis exercendis,
Cum perpetua in egenos libertate, Dej
amorem  studiumque religionis coniun-
gunt. Sanctum Prosperum, Hispaniarum
olim Episcopum, in primis excolunt, eum-

que inter caelites maximum sibi patro-
num exsistere autumant. Eius festum, quod
in primum Augusti dominicum est indi.
ctum, solemnibus caeremoniis quotannig
celebratur, ad quod omnes rite et cer(y
quadam consuetudine conveniunt Camy.
lenses, non modo circum habitantes, seq
etiam qui . peregre Jversantur. Maxime
esset ipsis religioni si deessent, quum
modo Lutetiae Parisiorum morarentur ayg
Londini. Uno verbo, ad Prosperum saj.
ctissimum conversi , hoc semper opere
dicunt:

Saevis, sanctissine Pater, peviclis

Servati, facinius merdtosque novaius honores,

Itaque omnibus. rebus interceptis, ad
«practicam » rectissime convolant et Reli-
gionis studium et patriae caritas eos aeque
illa die ad suavissimi Patroni altaria
trahit. Per idem tempus, universa gestiente
civitate, atque incredibili advenarum {re-
quentia, praestantissimus orator concio-
nem sacram ad populum habet, et sacris
persolutis, pegmata per moctem incensa,
viae et domus urbis.facibus cereisque col-
lucescunt, :

In proximo Iuco, haud ita procul elatius,
est Sacellum, ubi plurima religione colitur
Augusta Dei mater, cai est vulgo titulus
Lamadonna del Boschetto. Piorum civium
largitate cultuque splgndidiore maxime
exornata Virginis Matris imago, omnium
latae devotorum pietas commendat, qui,
per omnia maria pererrantes, uno ore a
Virgine precantur, ut ad portum tandem
patriae sanctos eos incolumesque reduces
faciat. Sub eius patrocinio atque tutela
nuper suis inopia et valetudine laboran-
tibus, certis quoque amplissimis reditibus
rite ‘adtributis, aedes hospitales aperte-
runt, -

Sic innumeris divitiis aucti, Camulen-
ses viam dum sibi ad commoda facile
muniunt, iter ad caelestem patriam tutius

sternere student.
SENIOR.

R
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Tres fratres Sacerdotes
kparentum ante sepulchram

Clausimus en vestrum, genitor genitrixque,
[sepulchrum
fletibus aspersum roreque lustrifico.

Terni, vestra sumus proles, quibus unctio

[sancta

inra sacerdotum contulit atque decus. o
Ossa sed haec exsullant spe; radiabit et t'llzs
quae iam nunc animas lax beat al.ma pza?.
Aspice de caelo, pater, heu ! nos undique te.lts
obiectos Satanae; supplicibus fer opem;
luctantes natos, si lassos forte videbis,
invictis armis usque tuere tiis.

Tu, qui Sedis eras Romanae miles ef ultor'
et nunc bella geris sub Michaéle dqce,
protege nos, qui non legione meremur in una;
binos Francisci protege discipulos;
protege quem patrio praefecit Pastor ovi%i ,
et quem Serica gens? traxit ab Alsatia.

Franc. XAv. REUSS.

t Horum pater, Alsatinus, regnante Pio IX, miles erat
Pontificius, legioni Zuavorum aggregatus. o
2 Qui hodie Sinenses (Chinzois) appellantur, a priscis
Romanis nominabantur Seres, aut Serica gens. Inde in
Europam pervenit bombyx ille, seu vermis, qui ser[c{zs
dicitur et fila producit, quibus texta serica (éfoffes de soie)

constant.

COMMUNIA VITAE

CORNELIUS.!

‘Par. Periucunda mihi sunt abs dubio quae
ex ludimagistro hodie de Messia
cognovistis, mihique nunc accurate
et peramanter retulistis; sed de tanto
hoc Rege plura quam Cornelius
novit nemo. O, accede huc, mi puer,

ut caput tuum aliquantulum demul-

ceam. i

Tir. Istene? Quid sapit?

Quin. Unde quicquam novisse potuit quum

nec de quo agitur intellegit?

Cor. Certe id scio et velim utique tanta

et tam praeclara vos etiam vidisse.

Tit. Fafae! sanusne es, Corneli? Narra

igitur res tuas nobis. ’

Quin. Ipse somniaverit (malitiose).

Cor. Somniavi equidem verum, pulcher-

rimumgque somnium.

TiT. et Quin. Ha! ha! ha!l (magwnos edunt

risus). .

Quin. Tace iam et cenatum denique ea-

mus; nonne, mi Pater?

Trir. Melius erit sane quam fabulas atque

somnia audire.

Part. (ad Titum et Quintum). Salius esset,
filii, si de Cornelii somnio non adeo
leviter iudicium vestrum. ferretis,
Hic ANGELUS apparet.

Quin. Euge! quis homo? 7

_T1r. Hominum formosissimus quidem est.

Pat. Quid ille huc ad nos?

Anc. Vobis precor omnia fausta. .

Quin. Et tibi nos vicissim, bone vir. -

Cor. Quis es, mi homo, et unde venistir

AnG. O puer, quem caeli amant! Quoq
somnium superiore nocte habuisti,
id reapse verum utique est.

PAT. (Seorsum). Astute clepsit homo, quae
hucusque collocuti sumus.

Cor. Quid narras, hospes amabilis?

ANG. Quod audis. ' ‘ v

Cor. Sed fratres mei ante res auditas iam
eas mihi fabulis adscribunt.

QuiN. Quid sunt plerumque somnia, nisi
mera phantasmata et vana rerum
commenta?

Anc. Recte dicis, Quinte: plerumque com-
menta sunt, at non semper.

Quin. Quid, amabo? unde me nostiv

Anc. Te quidem optime novi et Titum et
Cornclium et Patrein et domum

1 Cfr. fasc. sup.

vestram totam; missusque sum ad

Vos quo nihil haesitantes certiores
redderemini de adventy 4auspicatis-
simo Messiae, qui genus reparabit
hominum.

Trr. Certane omnino quae a ludimagistro
audivimus?

Ane. Certissima cuncta, Tite.

Par.Etobiecta insomnis puero meo suntne
ita ut mihi ilte protulit?

ANG. Ita prorsus sunt. Ut vestrum tamen
plenum sit gaudium, haec itidem a
me aecipite. (4d Cornelium): Puer
ille lepidissimus, Corneliole, quem
in praesepe vidisti iacentem atque
vagientem audisti, te aequis aspexit
oculis, et ideo inter gentes prior

- eius lustrali ac salutari aqua asper-
geris seu particeps ante omnes fies
Eius supernae salutis. Tu quoque,
Corneli Pater, vos, Quinte et Tite,
domus tota atque cognati vestri, qui
adeo de mundi liberatione sategistis
semper et recta vestra agendi ra-
tione Domino Israél Placere studui-
stis, in regnum suum in aevum per-
mansurum alteri a Cornelio suscepti
eritis. A Deo tandem feliciter valete|

. (Lecedere annuil).

QuiN. Mane, bone: ne discedas obsecro.

ANG. Quid maneam? (Celeviter efjug i)